
Plani i Hollësishëm për Shërbimin dhe Aktivitetin
Cilat fushave do t’iu drejtohet ose në cilat fusha do të përqendrohet ky aktivitet?

PËRSHKRIMI
Çfarë po bëjmë për aktivitetin?

PJESËMARRËSIT
Kush ftohet? Si do t’i njoftojmë njerëzit? Kush ka nevojë për ftesë personale?

BUXHETI
Sa do të kushtojë? A kemi nevojë që të blejmë ndonjë gjë?

TRANSPORTI
Çfarë organizimi për udhëtimin duhet bërë që të gjithë të marrin pjesë?

SIGURIA
Çfarë duhet bërë për t’i mbajtur pjesëmarrësit të sigurt? A ka nevojë të plotësohen for-
mularë për leje? (Shih safety.ChurchofJesusChrist.org.)

DISKUTIM
Çfarë mund të bëjmë përpara, gjatë dhe pas aktivitetit që t’i ndihmojmë pjesëmarrësit ta 
kuptojnë dhe vënë në zbatim qëllimin e aktivitetit?
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DETYRAT

QËLLIMI
Përse po e bëjmë këtë aktivitet? Si i përmbush ai nevojat e grupit tonë? Si do të na ndihmojë të bëhemi më shumë si Shpëtimta-
ri? (Shih Orientime mbi Shërbimin dhe Aktivitetet për Fëmijët ose Orientime mbi Shërbimin dhe Veprimtaritë për Rininë.)

SHQYRTIMI
A u përmbush qëllimi i aktivitetit? Çfarë mësuam që do të ndihmojë në planifikimin e aktiviteteve të ardhshme?

Titulli i Aktivitetit:  Kur (data/ora):  
Ku:  Caktuar:  
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https://www.churchofjesuschrist.org/callings/church-safety-and-health?lang=alb
https://www.churchofjesuschrist.org/bc/content/ldsorg/content/pdf/children-and-youth/PD60010125-101-Service-and-Activity-Guidelines-for-Children.pdf
https://www.churchofjesuschrist.org/bc/content/ldsorg/content/pdf/children-and-youth/PD60009891-101-Service-and-Activity-Guidelines.pdf
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